
„Historia  na  bicyklu”  –
powstała  plenerowa  wystawa
edukacyjna  przy  Miasteczku
Rowerowym w Tymbarku
10 września 2024 r.

W ostatnim czasie, w ramach projektu realizowanego przez Urząd
Gminy  Tymbark,  przy  niedawno  oddanej  do  użytku  ścieżce
rowerowej  Tymbark  –  Podłopień  powstała  nowa,   plenerowa
wystawa historyczno-edukacyjna, poświęconą historii rowerów.

Ekspozycja  prezentuje  m.in.  informacje  na  temat  pierwszych
projektów bicykli, dwu-u i trój-śladów oraz ich rozwój od
XVIII do XIX w.. Można też obejrzeć rowery wojskowe z okresu
II  RP  oraz  modele  popularne  w  czasach  PRL.  Nie  zabrakło
również  prezentacji  historii  roweru  górskiego  oraz  e  –
bicykla, czyli roweru elektrycznego.

Na  podsumowującej  planszy  można  zapoznać  się  natomiast  z
fotografiami  wykonanymi  na  terenie  Tymbarku,  Zamieścia  czy
Piekiełka. Te niezwykłe obrazy uchwycone w kadrze, pochodzą z
udostępnionych   przez  mieszkańców  fotografii  z  rodzinnych
albumów.

Projekt  powstał  przy  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  w  Nowym  Targu.  Scenariusz  wystawy
opracował Robert Kowalski.
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Zachęcamy  do  odbycia  podróży  ścieżką  rowerowa  Tymbark  –
Podłopień  oraz  zapoznania  się  z  najnowszą  ekspozycją
plenerową,  która  pozwoli  prześledzić  burzliwą  historię  
jednośladów.

 

 

źr.: UG Tymbark
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Powakacyjne  warsztaty  dla
dzieci i dorosłych w Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
10 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  prowadzi  zapisy  na
warsztaty dla dzieci od 10 roku życia oraz dla dorosłych.
Propozycja  zajęć  to  „Retro-warsztaty  komputerowe”  oraz
„Kaligrafia”.

Cofnij się w czasie do … świata starych gier komputerowych lat
80. i 90. XX w. i poczuj emocje jakie towarzyszą grani na
m.in. Atari czy Commodore … a także do świata kiedy pisało się
gęsim piórem i własnoręcznie zrobionym atramentem – zachęcają
pracownicy muzeum.

Zapisy do udziału w warsztatach trwają od 07.09.2024 r.
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, ul. Józefa Marka 13,
34-600 Limanowa
Poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00
mail: administracja@muzeum.limanowa.pl
tel. 18 337 20 42
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Wspólna  lektura  „Kordiana”
Juliusza Słowackiego w Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej – akcja Narodowe
Czytanie  2024  w  Powiecie
Limanowskim
9 września 2024 r.

W sobotę 7 września br. w klimatycznych wnętrzach Dworu Marsów
– siedzibie Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyła się
6.  powiatowa  odsłona  ogólnopolskiej  akcji  pn.  „Narodowe
Czytanie”  niezmiennie  od  13  lat  pod  patronatem  Pary
Prezydenckiej.  Patronat  Honorowy  nad  powiatową  odsłoną
Narodowego  Czytania  objęli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  oraz  Jolanta  Juszkiewicz  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorami  wydarzenia  byli  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej oraz Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej.  Patronat  medialny  sprawowała
telewizja internetowa TV 28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

W  tym  roku  do  narodowej  lektury  zostało  wybrane  jedno  z
najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu – dramat „Kordian”
Juliusza  Słowackiego.  Utwór  powstały  podczas  pobytu
Słowackiego w Szwajcarii ukazał się drukiem po raz pierwszy w
1834 roku w Paryżu.  Przedstawiony w nim został obraz epoki i
romantyczna  wizja  losów  pokolenia  polskich  konspiratorów.
Punkt  wyjścia  utworu  stanowi  bowiem  spisek  podchorążych,
związany z przygotowaniami do zamachu na cara, a jego główny
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temat odnosi się wprost do powstania listopadowego,  m.in.
poprzez analizę przyczyn i skutków klęski wolnościowego zrywu.
W kolejnych częściach dramatu przeplatają się z sobą również
motywy realistyczne i fantastyczne, a charakterystyczna dla
epoki nastrojowa sceneria wzmacnia symboliczny przekaz dzieła,
którego  kluczowym  zagadnieniem  jest  kwestia
narodowowyzwoleńcza.  Również  dzisiaj  „Kordian”  pozostaje
tekstem kanonicznym dla polskiej literatury, zarówno poprzez
swoje walory literackie językowe, historyczne jak i zawarte
wartości  oraz  wciąż  aktualne  pytania,  które  stawia  m.in.
dotyczące kształtowania się tożsamości jednostki, oraz postawy
przyjmowanej wobec wydarzeń, jak też świata i swojej Ojczyzny.

Wnętrza  i  otoczenie   zabytkowego  dworu  Marsów,  doskonale
wpisały się w klimat dzieła, tworząc wyjątkową oprawę dla
czytelniczego  spotkania.  Sobotnie  „Narodowe  Czytanie”  w
Limanowej,  odbyło  się  z  udziałem  przedstawicieli  władz
samorządowych,  ludzi  kultury,  bibliotekarzy,  środowisk  i
organizacji  artystycznych,  służb,  seniorów  oraz  młodzieży.
Wydarzenie poprowadzili Wioletta Kurek – polonistka w Szkole
Podstawowej w Starej Wsi, instruktorka i reżyserka teatralna.
Autorka  adaptacji  dzieła  Juliusza  Słowackiego,  specjalnie
opracowanego na to wydarzenie oraz Mateusz Pietrzak Dyrektor
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej.  Na  początku,  w  krótkim  wstępie  teatralnym  –

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_6403-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_6413-scaled.jpg


etiudzie  w  wykonaniu  aktorów  grupy  teatralnej  SZNUR
działającej przy muzeum – uczestnicy zostali wprowadzeni w
tematykę  i  nastrój  dramatu.  Następnie,  wszystkich
zgromadzonych przywitali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
i Wiceburmistrz Miasta Limanowa Katarzyna Aue-Kęsek. Nadszedł
wreszcie  czas  na  rozpoczęcie  lektury,  której  dopełnienie
stanowiły występy muzyczne uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej
I  i  II  stopnia  im.  G.  Bacewicz  w  Limanowej,  pomiędzy
poszczególnymi  scenami.

Utwór  Juliusza  Słowackiego  czytali:  Grzegorz  Biedroń  Radny
Województwa  Małopolskiego,  Przedstawiciele  Zarządu  i  Rady
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
Wicestarosta Limanowski – Ewa Filipiak, Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski, Przewodnicząca Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu – Jadwiga Cichańska.
Poszczególne  sceny  odczytali  również:  Wiceburmistrz  Miasta
Limanowa  –  Katarzyna  Aue-Kęsek,  Przewodniczący  Rady  Miasta
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Limanowa – Leszek Mordarski, Radny Miasta Limanowa – Michał
Bulanda,  Skarbnik  Miasta  Limanowa  -Irena  Gawlik,  Kierownik
Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Limanowa
–  Justyna  Tokarczyk,  Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan  Skrzekut,
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Joanna Michalik,
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Laskowej – Anastazja
Kołodziej, Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej –
Magdalena Urbaniec. Do lektury włączyli się także:  Aspirant
Dariusz Ciba z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, Starszy
sekcyjny  Szymon  Miśkowiec  reprezentant  Państwowej  Straży
Pożarnej,   Paulina  Widzisz  reprezentująca  Gorczański  Park
Narodowy,  Edyta  Lachor  –  Mitkowska  Wicedyrektor  Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. G. Bacewicz w Limanowej,
Katarzyna Konieczna  aktorka, wokalistka, śpiewaczka operowa,
animatorka kultury, Jakub Sułkowski członek grupy teatralnej
działającej przy Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej, Anna
Zięba absolwentka I LO w Limanowej, reprezentujące seniorów
panie: Zofia Groń, Stanisława Piszczek i Jadwiga Jasica –
Statkowska oraz laureaci tegorocznego Maratonu Czytelniczego w
Powiecie  Limanowskim  –  Anna  Gancarz  Dawid  Pierzchała  oraz
Tomasz Radzik.
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Na  zakończenie  czytającym  zostały  wręczone  podziękowania  i
egzemplarze „Kordiana” Juliusza Słowackiego.
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Sobotnie spotkanie z dramatem „Kordian” Juliusza Słowackiego
dostarczyło wiele emocji i pozwoliło na nowo spojrzeć na to
szczególne i ważne dla naszej literatury i kultury dzieło.
Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  i  organizatorom
tegorocznego  spotkania  z  klasyką  literatury  polskiego
romantyzmu  w  Limanowej.

05.02.2021

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z wydarzenia TUTAJ

 

Zespół  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku  zyska  nowoczesną
strzelnicę pneumatyczną
6 września 2024r.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Ewa
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Filipiak  podpisali  umowę  na  realizację  inwestycji  pn.
„Dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku
na  potrzeby  utworzenia  strzelnicy  pneumatycznej  w  Powiecie
Limanowskim w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku”.

W  Zespole  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  powstanie  strzelnica
pneumatyczna,  której  budowa  jest  dofinansowana  ze  środków
Ministra  Obrony  Narodowej  w  ramach  programu  „Strzelnica  w
powiecie  2024”.  Zakres  zadania  jest  szeroki  i  obejmuje
kompleksową  adaptację  dwóch  pomieszczeń  szkolnych  na
strzelnicę  oraz  magazyn  broni.  W  ramach  prac  przewidziano
m.in.  demontaż  nieczynnych  instalacji,  modernizację
wentylacji,  zabudowę  ścian  płytami  OSB,  montaż  kulochwytu,
wykonanie  nowej  instalacji  elektrycznej  oraz  dostawę
specjalistycznego  wyposażenia.  Dodatkowo,  pomieszczenie
magazynowe  zostanie  zaadaptowane  na  magazyn  broni,  z
odpowiednimi  modyfikacjami  technicznymi.

Wartość całego zadania wynosi 419 360,40 zł, z czego aż 300
000,00  zł  stanowi  dofinansowanie  z  Ministerstwa  Obrony
Narodowej. Umowa na realizację tego projektu została podpisana
z  firmą  Usługi  Ogólnobudowlane  Jan  Wojtas,  a  termin
zakończenia prac wyznaczono na 31 października 2024 roku.

Dzięki tej inwestycji, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku zyska
nowoczesną infrastrukturę, która umożliwi młodzieży rozwijanie
umiejętności  strzeleckich  w  bezpiecznych  i  komfortowych
warunkach.
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Zapraszamy do oddania głosu w
drugim etapie plebiscytu pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2024”
3 września 2024 r.

Trwa piąta edycja plebiscytu pn. „Turystyczna Perła Powiatu
Limanowskiego”,  w  którym  głosami  internautów,  wyłonione
zostanie najciekawsze i najbardziej atrakcyjne pod względem
turystycznym  miejsce  lub  obiekt  w  naszym  regionie.
Rozpoczynając  drugi  etap  plebiscytu,  przedstawiamy  listę
miejsc, atrakcji oraz obiektów, które zostały zgłoszone do
rywalizacji o tytuł Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
2024.

 

 

1. Lipowe Apartamenty – Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-oddania-glosu-w-drugim-etapie-plebiscytu-pn-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-oddania-glosu-w-drugim-etapie-plebiscytu-pn-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-oddania-glosu-w-drugim-etapie-plebiscytu-pn-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-oddania-glosu-w-drugim-etapie-plebiscytu-pn-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-edycja-2024/


2. Góra Paproć

3. Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark



4.  Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –
Poręba Wielka

5. Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne



6. Lipowe Wzgórze – Mordarka

7. Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce



8. Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy

9. Ścieżka rowerowa Tymbark -Podłopień



10. Kamienna Kapliczka domkowa – Osiedle Malarzówka w Tymbarku

11. Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej



Głosy można oddawać do 20 września br. za pomocą formularza
on-line  dostępnego  TUTAJ.  Laureatów  tegorocznego  plebiscytu
poznamy 27 września 2024 r. – w Światowym Dniu Turystyki.

Przypominamy,  że  laureatami  w  poprzednich  edycjach  zostały
wybrane: Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej przy
siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),  Baza
Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć  (2021),  Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Do tego wyjątkowego grona dołączy już wkrótce kolejne miejsce,
obiekt lub atrakcja w naszym powiecie, które będzie mogło
poznać  i  podziwiać  jeszcze  więcej  osób.  Zachęcamy  do
głosowania!

Rozpoczyna  się  rok  szkolny
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2024/2025!
2 września 2024 r.

2 września br.  uczniowie, nauczyciele i pracownicy oświaty
świętują początek nowego roku szkolnego.

Po wakacyjnej przerwie przerwę dzieci i młodzież, również w
Powiecie  Limanowskim,  witają  kolejny  etap  nauki.  Pierwszy
dzień roku szkolnego jest szczególnym doświadczeniem zwłaszcza
dla pierwszoklasistów i ich rodziców.

Wszystkim,  zarówno  kontynuującym  swoją  edukację  oraz  tym,
którzy dziś po raz pierwszy usłyszą szkolny dzwonek, życzymy
wielu sukcesów, a także powodzenia i dobrego nastawienia w
nowym  roku  szkolnym  2024/2025,  wierząc,  że  ten  czas
przyniesie,  oprócz  wiedzy  i  nowych  umiejętności,  wiele
ciekawych wydarzeń, pozytywnych doświadczeń, które zapiszą się
we wspomnieniach, wartościowych relacji i pięknych przyjaźni.

Serdeczne  życzenia  u  progu  nowego  roku  szkolnego  składamy
również pedagogom, wychowawcom, wszystkim pracownikom oświaty
i całej społeczności szkolnej.

Narodowe  Czytanie  2024  w
Powiecie  Limanowskim  –
zapowiedź wydarzenia
30 sierpnia 2024 r.

7 września 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej,
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej w Limanowej oraz Powiat
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Limanowski zapraszają na wydarzenia w ramach trzynastej edycji
ogólnopolskiej akcji pn. „Narodowe Czytanie” organizowanej pod
patronatem Pary Prezydenckiej.

Podczas tegorocznej odsłony akcji w Powiecie Limanowskim, już
7 września br. (sobota) o godzinie 16: 00 w Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej  odbędzie  się  wspólna  lektura  „Kordiana”
Juliusza .

Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawują Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Zapraszamy do udziału i wspólnego czytania!

Dramat  „Kordian”napisany  przez  Juliusza  Słowackiego  podczas
pobytu  w  Szwajcarii,  należy  do  najważniejszych  tekstów
polskiego romantyzmu i  najważniejszych dokonań literackich
poety.  Utwór raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 roku w
Paryżu.   Juliusz  Słowacki  ukazał  w  nim  obraz  epoki  i
romantyczną  wizję  losów  pokolenia  polskich  konspiratorów,
punktem  wyjścia  czyniąc  spisek  podchorążych,  związany  z
przygotowaniami do zamachu na cara. Główny temat odnosi się
jednak  wprost  do  powstania  listopadowego,   m.in.  poprzez
analizę  przyczyn  i  skutków  klęski  wolnościowego  zrywu.  W
kolejnych  częściach  dramatu  przeplatają  się  motywy
realistyczne i fantastyczne, a nastrojowa sceneria podkreśla
symboliczny wymiar dzieła, którego kluczowym zagadnieniem jest
kwestia narodowowyzwoleńcza.

Na  przestrzeni  lat  Kordian  doczekał  się  wielu  wydań
i był chętnie wystawiany w teatrze. Do dziś pozostaje jednym z
najczęściej interpretowanych i dyskutowanych utworów, zajmując
poczesne miejsce w kanonie polskiej literatury.

Zapraszamy także do obejrzenia krótkiej zapowiedzi wydarzenia
TUTAJ .

https://www.facebook.com/watch/?v=497558869543444&ref=sharing




 

źr. MBP Limanowa, oficjalna strona internetowa Prezydenta RP (prezydent.pl)

Koncert muzyki lachowskiej w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej – zaproszenie
28 sierpnia 2024 r.

W piątek 30 sierpnia o godz. 17:00 w Muzeum Regionalnym Ziemi
Limanowskiej  odbędzie  się  Koncert  Muzyki  Lachowskiej–  „Co
grali Nasi dziadkowie”.

Podczas  koncertu  wystąpią  uczestnicy  warsztatów  muzykowania
ludowego prowadzonych przez Iwonę Cichoń.

Zapraszamy!

Projekt dofinansowany jest z budżetu Powiatu Limanowskiego.
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Pełna  atrakcji  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbyła  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
26 sierpnia 2024 r.

25  sierpnia  2024  r.  na  urokliwej  polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu  –  Rzekach  odbył  się  piknik  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Wydarzenie  miało  charakter
edukacyjny, promujący ochronę ekosystemu i zasobów lokalnej
przyrody,  aktywną  turystykę  i  bezpieczeństwo  na  górskich
szlakach.  Jednym  z  partnerów  niedzielnego  spotkania
organizowanego  przez  Gorczański  Park  Narodowy  był  Powiat
Limanowski. Partnerami wydarzenia byli również: Nadleśnictwo
Limanowa, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda Wojewódzka Policji w
Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenie
Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci oraz Fundacja Macerat.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, jak w
poprzednich edycjach, było wiele okazji, aby ciekawie oraz
rodzinnie spędzić czas w otoczeniu zachwycającej gorczańskiej
przyrody. Mnóstwo atrakcji czekało na uczestników na stoiskach
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promocyjnych  organizatorów  i  partnerów.  Nie  zabrakło
konkursów,  gier  terenowych  oraz  warsztatów  tematycznych
związanych m.in. z różnymi formami ochrony przyrody, ekologią
oraz bezpieczeństwem w górach, a ponadto stoisk promujących
regionalne rękodzieło i punktów gastronomicznych.  Najmłodsi
mieli  dodatkowo  okazję  skorzystać  ze  ścianki  wspinaczkowej
Podhalańskiej Grupy GOPR, malowania twarzy oraz uczestniczyć w
zajęciach  technicznych  oraz  artystycznych.  Można  było  na
przykład  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  wykonać  własnoręcznie
karmnik lub budkę dla ptaków, czy też oryginalną drewnianą
odznakę.

Uczestnicy  pikniku  licznie  odwiedzali  stoisko  Powiatu
Limanowskiego  – promujące region, gdzie można było otrzymać
nie  tylko  wiele  bezpłatnych  materiałów  informacyjnych,  ale
również wziąć udział w tematycznych zabawach z nagrodami, 
pomagających lepiej poznać najważniejsze atrakcje turystyczne
powiatu.

Podczas  wydarzenie  obecni  byli  przedstawiciele  władz
samorządowych; Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz.
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Dziękujemy  organizatorom,  partnerom  imprezy  oraz  wszystkim,
którzy  spędzili  wraz  z  nami  to  słoneczne,  niedzielne
popołudnie podczas pikniku „Niedziela z Gorczańskim Parkiem
Narodowym”. W jeden z ostatnich wakacyjnych weekendów wspólny
czas  dostarczył  wielu  pozytywnych  doświadczeń  doskonałej
zabawy, a przede wszystkim pozwolił bliżej poznać Gorce i ich
wyjątkową  naturę,  aby  lepiej  ją  zrozumieć  i  o  nią  się
troszczyć.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4775-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4752-scaled-e1724666103943.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4801-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/HtSjKbDB-e1724665743136.jpg


Odbyły  się  obchody  87.
rocznicy  Strajku  Chłopskiego
w Kasince Małej
26.08.2024, r.

W  piątek  23  sierpnia  br.  odbyły  się  obchody  87.  rocznicy
Strajku Chłopskiego w Kasince Małej. Udział w uroczystościach
wzięli parlamentarzyści, samorządowcy, a także przedstawiciele
ruchu ludowego w regionie i społeczności Kasinki Małej. Powiat
Limanowski  reprezentowały;  wicestarosta  Ewa  Filipiak  oraz
radna Helena Kania.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Św. w kościele parafialnym
w  Kasince  Małej.  Po  nabożeństwie  na  pobliskim  cmentarzu
odczytany został apel pamięci. Następnie uczestnicy wydarzenia
złożyli  wiązanki  i  znicze  przy  zbiorowej  mogile  bohaterów
poległych w strajku chłopskim w Kasince Małej w sierpniu 1937
r. oraz na osiedlu Szczypki przy pomniku, który upamiętnia
tamte wydarzenia.

źr. tv28, fot: tv28, M. Zygmunt
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